G. Beant — La Chiesa pistoiese. 4
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» reaminl pervenire. Sane si quis in crastinum Archiepisco-
» pus, aut Episcopus, Imperator aut Rex, Marchio, Comes,
» Vicecomes, Iudex aut Castaldio, aut Persona quaelibet
» magna vel parva hujus privilegii paginam sciens, contra
» eam temere venire temptaverint, secundo, tertioque com-
» monitus, si non satisfactione congrua emendaverit, pote-
» statis honorisque sui dignitate careat, reumque se divino
» judicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat, atque
» a Sacratissimo Corpore et Sanguine Dei ac Domini Re-
» demptoris nostri lesu Christi alienus fiat, et in extremo
» examine districtae ultioni subjaceat. Cunctis autem eodem
» loco juste servientibus sit pax Domini nostri Iesu Chri-
» sti, quatenus et hic fructum bonae actionis percipiant et
» apud discriptum Judicem praemia aeternae pacis inve-
» niant. Amen.

» Datum Pistoriae. Per manum Icannis S. R. E. Diac.
» Card. XIII Kal. lan. Indict. Anno Dominicae Incar-
» nat. MXCIV.

» Pontificatus vero Domini Urbani secundi, septimo ».

In tempi posteriori si formularono le Costituzioni ve-
ramente e propriamente dette Capitolari.

Nel 1227 a richiesta del Proposto, dell’ Arciprete e dei
Canonici, Graziadio Berlinghieri « necessitate et utilitate
» Pistorien. Ecclesiae consideratis, facultatibus etiam ejus-
» dem diligentiis inspectis » decretava che il numero dei
Canonici fosse di dodici, computate le dignita, confermando
le Costituzioni, per le quali cid veniva preseritto fino da
antichissimi tempi. Ecco il Decreto:

« In Nomine D.ni-N.ri Iesu Christi Amen.

» Anno ejusdem millesimo dugentesimo XXVII mensis.
» Augusti die secunda intrante, regnante D.no Frid. Ro-
» manorum Imper. semper augusto, lerusalem et Siciliae
» Rege Indict. XV. ,

» Cum 8. Pistorien Can.™ coram D.no G. (Graziadio
» de Berlinghieri) Pistorien. E.po constitutus humiliter pro-
» posuisset quod magister G. Archipresbyter et Ermannus,
» Accompagnatus, Ildebrandus, Datus, Susfredus preshyteri,
» et magister Andreas et Ammanatus, et Forese, Diacones
» et Fredericus, lulianus et Strusfaldus, subdiacones, neces-
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» sitate et utilitate Pistorien. Ecclesiae consideratis, facul-
» tatibus etiam eiusdem diligentius inspectis, maturiori
» praecedente consilio et deliberatione provida subsequente,
» concorditer et unanimiter constituerunt et ordinaverunt,
» quod certus numerus Canonicorum, scilicet duodenarius,
» Canonieis et Dignitatibus omnibus computatis : de caetero
» sit in Ecclesia Pistorien. ac instanter vice et nomine prae-
» dictorum a praenominato Pistor. Ep.o postulasset ut prae-
» fatae Constitutionis munus confirmationis impenderet;
» dictus D.nus Epis. justis eorum petitionibus annuere et
» consentire, prout dicebat desiderans, Constitiones de certo
» numero Canonicorum praenominatorum, confirmavit et
» sigilli sui munimine corroboravit.